
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VILLA VICTORIA 0106 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 154,304,353.49  140,346,540.34  6,779,928.40 133,566,611.94  133,566,611.94SERVICIOS PERSONALES -13,957,813.15

 62,656,312.32  59,891,578.39  5,732,322.97 54,159,255.42  54,159,255.42       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -2,764,733.93

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 63,848,388.37  55,938,349.15  1,027,355.62 54,910,993.53  54,910,993.53       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -7,910,039.22

 27,261,105.36  23,589,542.16  0.00 23,589,542.16  23,589,542.16       SEGURIDAD SOCIAL -3,671,563.20

 538,547.44  927,070.64  20,249.81 906,820.83  906,820.83       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  388,523.20

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 26,593,000.00  33,228,975.04  0.00 33,228,975.04  30,457,369.49MATERIALES Y SUMINISTROS  6,635,975.04

 4,116,299.03  10,032,157.09  0.00 10,032,157.09  9,676,164.57       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES  5,915,858.06

 1,564,911.28  2,546,489.92  0.00 2,546,489.92  2,523,220.32       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  981,578.64

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 407,035.34  1,553,859.84  0.00 1,553,859.84  1,553,859.84       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  1,146,824.50

 6,809,795.50  1,911,451.33  0.00 1,911,451.33  1,911,451.33       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO -4,898,344.17

 11,171,572.71  13,787,224.04  0.00 13,787,224.04  11,448,173.27       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,615,651.33

 2,304,440.69  3,153,222.08  0.00 3,153,222.08  3,153,222.08       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  848,781.39

 10,250.05  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD -10,250.05

 208,695.40  244,570.74  0.00 244,570.74  191,278.08       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  35,875.34

 38,255,000.00  60,234,665.75  195,707.31 60,038,958.44  58,089,821.76SERVICIOS GENERALES  21,979,665.75

 8,103,568.05  8,141,979.92  0.00 8,141,979.92  8,100,490.08       SERVICIOS BÁSICOS  38,411.87

 0.00  3,959,660.00  0.00 3,959,660.00  3,959,660.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  3,959,660.00

 1,723,164.76  3,433,914.55  0.00 3,433,914.55  2,656,664.56       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  1,710,749.79

 3,809,169.33  3,423,118.48  0.00 3,423,118.48  3,423,118.48       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -386,050.85

 8,442,839.12  9,173,887.97  21,567.40 9,152,320.57  8,564,246.60       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  731,048.85

 733,795.63  1,027,875.21  0.00 1,027,875.21  863,280.81       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  294,079.58

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00

 6,314,066.85  27,491,913.24  174,139.91 27,317,773.33  26,940,044.85       SERVICIOS OFICIALES  21,177,846.39

 9,128,396.26  3,582,316.38  0.00 3,582,316.38  3,582,316.38       OTROS SERVICIOS GENERALES -5,546,079.88

 22,536,000.00  18,718,355.97  0.00 18,718,355.97  18,543,170.23TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -3,817,644.03

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 19,577,793.00  17,719,916.81  0.00 17,719,916.81  17,719,916.81       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES -1,857,876.19

 2,958,207.00  998,439.16  0.00 998,439.16  823,253.42       AYUDAS SOCIALES -1,959,767.84

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 850,000.00  3,462,916.71  13,971.72 3,448,944.99  3,448,944.99BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  2,612,916.71

 24,765.00  978,896.48  0.00 978,896.48  978,896.48       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  954,131.48

 221,105.27  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO -221,105.27
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  1,953,683.00  0.00 1,953,683.00  1,953,683.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  1,953,683.00

 604,129.73  13,971.72  13,971.72 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD -590,158.01

 0.00  516,365.51  0.00 516,365.51  516,365.51       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  516,365.51

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 187,632,600.00  182,301,064.12  5,176,485.41 177,124,578.71  160,358,232.14INVERSIÓN PÚBLICA -5,331,535.88

 187,632,600.00  182,301,064.12  5,176,485.41 177,124,578.71  160,358,232.14       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO -5,331,535.88

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 16,560,936.28  7,243,758.27  0.00 7,243,758.27  7,243,758.27DEUDA PÚBLICA -9,317,178.01

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 16,560,936.28  7,243,758.27  0.00 7,243,758.27  7,243,758.27       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -9,317,178.01

TOTAL DEL GASTO  433,370,183.36  411,707,908.82 446,731,889.77  445,536,276.20  12,166,092.84-1,195,613.57
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